



# Relacja z I rajdu terenowego pn.: „Pierwszy dzień wiosny z Drawieńskim Parkiem Narodowym”

Od tego roku, uczniom gimnazjum w Drawnie, pierwszy dzień wiosny będzie kojarzył się z Drawieńskim Parkiem Narodowym. A to za sprawą imprezy - I rajdu terenowego pn.: „Pierwszy dzień wiosny z Drawieńskim Parkiem Narodowym”.

Rajd rozpoczął się o godz. 9.00. Młodzież startowała z „Drawnika”, miejsca biwakowania oddalonego ok. 3 km od Drawna. Niektórzy, zanim dotarli na Drawnik, zebrali się pod gniazdem bocianim przy ul. Kolejowej. Od wczesnego rana trwała tam naprawa gniazda dokonywana przez służby energetyczne (wielkie dzięki dla Enea Choszczno i oddziału w Drawnie) przy wsparciu pracownika DPN Ewy Wnuk Gławdel. Wracajmy jednak na „Drawnik”.

W imprezie wzięło udział ok. 130 osób. Na trasę ruszyło 8 grup. Uczniowie pod opieką wychowawców udawali się co 15 minut na trasę rajdu, która wiodła wzdłuż rzeki Drawy, ścieżką przyrodniczą „Drawnik”. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie dawnego pałacu i zabytkowego parku w Podegrodziu.

Ale nie tylko na marszu nam zależało. Na trasie zorganizowano 4 „punkty konsultacyjne”. Pracownicy Parku (Aleksandra Gancarczyk, Jarosław Gancarczyk – ichtiolodzy, Marcin Witczak – konserwator obwodu ochronnego Pustelnia, Albert Kuc i Janusz Grącki – gospodarze terenu i załoga obwodu ochronnego Knieja, Józef Borsuk i Andrzej Dziemianko – Straż Parku) czekali na grupy. Ich zadaniem było zapoznanie uczestników z przyrodą Drawieńskiego Parku Narodowego, problemami związanymi z udostępnieniem DPN dla turystów. Każdy z nich wygłosił krótkie prelekcje i odpowiadał na zadawane przez młodzież pytania.

Rajd kończył się testem wiedzy opracowanym w oparciu o zagadnienia poruszane na trasie. Było więc i o wilku, łososiu drawskim, restytucji gatunków, buczynach, obszarach ochrony czynnej, otulinie, zasadach udostępnienia Parku i o wielu innych jeszcze rzeczach.

Wszyscy zaangażowali się w poprawne rozwiązanie testu. Wyniki podajemy poniżej. Do zobaczenia za rok na trasie II rajdu terenowego.

**Laureaci konkursu przyrodniczego „Pierwszy Dzień Wiosny z Drawieńskim Parkiem Narodowym” :**



## **Drawieński Park Narodowy**

Relacja z I rajdu terenowego pn.: „Pierwszy dzień wiosny z Drawieńskim Parkiem Narodowym”

---

1 miejsce: klasa II a – 103 pkty;  
2 miejsce: klasa III a – 96 pktów;  
3 miejsce: klasa I a – 94 pkty.

Gratulujemy!  
Inne klasy były tuż, tuż przy podium.....

*Ewa Wnuk Gławdel*

**Data wydruku:** 04.07.2024 03:26:00

**Adres URL:**

<http://dpn.pl/aktualnosci/49-relacja-z-i-rajdu-terenowego-pn-pierwszy-dzien-wiosny-z-drawiens.html>